
 
ПРИКАЗ 

 

от 12 сентября 2024  года                                                                                           № 220 

 
О проведении социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях Мари-Турекского муниципального района 
Республики Марий Эл, направленного на выявление немедицинского потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, 
в 2024 -2025 учебном году 

 

В соответствии с пунктом 15.l части 3 статьи 28 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 

53.4 Федерального закона от 8 января 1998 г. № З-ФЗ «О наркотических средствах и 

психотропных веществах», Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,   

на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 20 февраля 

2020 г. № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях», приказа Министерства образования и науки Республики 

Марий Эл от 29 августа 2024 г. № 809 «О проведении социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего 

образования, расположенных на территории Республики Марий Эл, направленного на 

выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ, 

в 2024 - 2025 учебном году», приказываю: 

1. Создать комиссию по организации и проведению социально-психологического 

тестирования обучающихся, направленного на раннее выявление немедицинского 

потребления наркотических средстви психотропных веществ, в 2024 – 2025 учебном году. 
2. Утвердить состав комиссии: 

Курбатова О.А. - председатель комиссии; 

Роженцова О.Л. - заместитель председателя комиссии; 

Орлова Г.Я.  - член комиссии; 

Смирнова В.В. - член комиссии; 

Пасынкова Н.А. - член комиссии. 

3. Назначить ответственным за проведение социально-психологического 

тестирования в муниципальном образовании Орлову Г.Я. ведущего специалиста МУ 

«Отдел образования и по делам молодежи администрации Мари-Турекского 

муниципального района Республики Марий Эл». 

4. Руководителям общеобразовательных организаций, обеспечить проведение 

социально-психологического тестирования до 15 октября 2023 г. 

 

Руководитель  МУ «Отдел образования 

и по делам молодежи администрации  

Мари-Турекского муниципального района 

Республики Марий Эл»      О.А.Курбатова 

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

МУНИЦИПАЛ ТӦНЕЖ 

"МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКМАРИ-ТУРЕКРАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН ТУНЫКТЫМО ДА 

САМЫРЫК-ВЛАК ПАША ШОТЫШТО 

ОТДЕЛЖЕ" 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ 

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ МАРИ-

ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ" 

   


